
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n

e,
 d

el
l’

U
n

iv
er

si
tà

 e
 d

el
la

 R
ic

er
ca

 

 
 
 

Alla Direzione Amministrativa 
SEDE 
 

Oggetto: Rinnovo adesioni a IAML Italia e Società Italiana di Musicologia per l’anno 2024. 

 

IL DIRETTORE 

PREMESSO  

• che al fine di ricevere le suddette pubblicazioni è indispensabile procedere al rinnovo 
dell’adesione per l’anno 2024 alle associazioni “Internazional Association of Music 
Libraries (IAML) – Italia” e “Società Italiana di Musicologia (SIdM); 

VISTI  

• la Legge 508/1999 di riforma delle Istituzioni AFAM; 

• lo Statuto del Conservatorio approvato con D.D. n° 391 del 25.11.2004 e ss.mm.ii.; 

• il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità approvato con D.D. n. 196 del 2 
Agosto 2007; 

• gli atti d’ufficio, 

CONSIDERATO pertanto necessario procedere a quanto sopra esposto 

DISPONE 

per le motivazioni di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 

1) di approvare la narrativa che precede come parte integrante del presente dispositivo; 

2) di procedere a rinnovare, per l’Anno 2024, l’adesione alla IAML - Italia con sede c/o Biblioteca 
del Conservatorio di musica “G. Nicolini” via Santa Franca 35 - 20121 Piacenza (PC) – al fine di 
ricevere il periodico “Fontes Artis Musicae”; 

3) di procedere a rinnovare, per l’Anno 2024, l’adesione alla Società Italiana di Musicologia con 
sede in via Columbia 1 - 00133 Roma (RM) – al fine di ricevere il periodico “Rivista Italiana di 
Musicologia”; 

4) di dare atto che la spesa nascente dalla presente determina per un totale complessivo di € 
185,00 come di seguito dettagliato: 

• “Fontes Artis Musicae” Anno 2024 - € 90,00 (quota associativa IVA esente); 

• “Rivista Italiana di Musicologia” e “Fonti Musicali Italiane” Anno 2024 - € 95,00 (quota 
associativa IVA esente). 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n

e,
 d

el
l’

U
n

iv
er

si
tà

 e
 d

el
la

 R
ic

er
ca

 

graverà sul Bilancio di previsione relativo all’esercizio di competenza U.P.B. 1.1.3. “Uscite per 
l’acquisto di beni di consumo e servizi” art. 101 “Acquisto di libri, riviste, giornali ed altre 
pubblicazioni”; 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito: www.conservatoriopescara.it all’Albo online e nella 
sezione Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti della legge n° 190/2012 e del D.l.gs. n° 
33/2013. 

 

                       Il Direttore 
                        Roberta De Nicola 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MS/fd 

 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it
http://www.conservatoriopescara.it/

		2024-03-18T12:43:13+0100
	Roberta De Nicola




